
 
Avenida da República, 118 – Centro - CEP 07500-000 -  Santa Isabel, SP 

http://santaisabel.sp.gov.br/pmsiportal/cmpcsi/ 
 

 

Santa Isabel, 20 de maio de 2021. 

 

RESOLUÇÃO CMPC Nº 03/2019 

O Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural de Santa Isabel, SP - CMPCSI, no uso 

de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a importância de manter a atividade deste 

Conselho, atuando na elaboração, acompanhamento da execução, fiscalização e avaliação das 

políticas públicas de cultura do Município de Santa Isabel.  

RESOLVE: 

Artigo 1º - AUTORIZA a convocação de eleição dos representantes da sociedade civil deste 
Conselho conforme data e critérios estabelecidos em edital a ser publicado nos meios oficiais.  

Artigo 2º - Fica criada a comissão eleitoral, composta pelos membros da Secretaria Municipal 
da Cultura e da Secretaria Geral de Gabinete a seguir: 

ROBERTO BASTOS DE OLIVEIRA JUNIOR – RG 29313464-9 

TATHIANA BIZZOLATTO FERNANDES – RG 25365098-5 

PABLO RENATO GOMES CARDOSO – RG40794465-5  

Artigo 3º – Fica definido que o conselheiro com maior número de votos de cada segmento será 
eleito o representante titular do segmento e o segundo maior número de votos será eleito 
suplente.  

Parágrafo único: Havendo empate o critério de desempate será a idade, sendo o candidato de 
maior idade eleito.  

Artigo 4º – Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

 

Pablo Gomes 

-Presidente- 

Conselho Municipal de Políticas Culturais 


